
www.centrumkultury.cz

Vstupenky na akce koupíte pohodlně on-line nebo v pracovní dny:
 na pokladně KD (382 734 711) v pondělí - pátek 8:00–16:00

na pokladně Senior Pointu 9:00–14:00
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Centrum kultury města Písek, nábřeží 1. máje 1605, 397 01 Písek
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~

Kulturní ČasoPísek e. č. MK ČR E 23608 | 500 výtisků
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

Divadlo Fráni Šrámka

Kino Portyč

Trojice

Galerie Portyč

Senior Point
Kulturní dům

Letní kino
Venkovní akce

on-line

Se
ni

or
 P

oi
nt

Se
ni

or
 P

oi
nt

Di
va

de
lk

a

Divadelka

pondělí 2., 9., 16., 23., 30. října od 17:30 | Bílý beránek | 
200 Kč | SP 150 Kč
čtvrtek 5., 12., 19., 26. října od 10:45 
FELDENKRAISOVA METODA – Pohybem k sebeuvědomění
Pomalé cvičení, vhodné pro všechny věkové kategorie. 
Vede akreditovaná lektorka FM Jana Peřinová. Rezerva-
ce nutná na tel.: 776 286 532. Permanentka 10 vstupů 
1.650 Kč, SP 1.350 Kč.

úterý 3. října od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
PAMÁTKY NA PÍSECKU – Křížky na Písecku
Cyklus nových přednášek Jiřího Hladkého o zapomenu-
tých artefaktech píseckého regionu.

středa 4., 11., 18., 25. října od 09:30 | Hudební sál KD | 
150 Kč | SP 120 Kč
LINE DANCE PRO SENIORY – vede Tom Dvořák
Přijďte si zatančit sami nebo s partnerem. Od 9:30 tančí 
začátečníci, od 10:30 pokročilí. 

středa 4., 11., 18., 25. října od 10:30 | Senior Point klubovna
KONVERZAČNÍ KURZ NĚMECKÉHO JAZYKA
Vede lektorka Viera Erben. Informace a přihlášky na tel: 
382 734 722, 737 046 462 nebo v Senior Pointu. 

středa 4., 11., 18., 25. října od 11:30 | Senior Point klu-
bovna
ANGLIČTINA PRO SENIORY - začátečníci
Vede lektorka Mgr. Eva Chovancová. Informace a přihlášky 
na tel: 382 734 722, 737 046 462 nebo v Senior Pointu.

čtvrtek 5., 12., 19., 26. října od 16:15 | Bílý beránek
HRAVÉ KONDIČNÍ CVIČENÍ S POMŮCKAMI
Overball, gymnicball, válec... Vede lektorka Jana Peřinová.

10. října od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
PRAVĚKÉ OBJEVY V MÍSTECH DÁLNICE PÍSEK - PRAHA
Tomáš Hiltscher – dokumentátor Prácheňského muzea 
o skrytých pokladech pod budovaným úsekem dálnice.

úterý 10., 17., 24., 31. října od 12:30 | Senior Point 
klubovna
čtvrtek 12., 19., 26. října od 9:00 a 10:15 a 11:30 
pátek 13., 20., 27. října od 10:45 
ANGLIČTINA PRO SENIORY
Výuka anglického jazyka pro seniory pod vedením lektor-
ky Radky Tomanové. Rezervace na tel.: 777 161 979

Ki
no

 P
or

ty
č

KULTURNÍ
ČASOPÍSEK
ŘÍJEN  2023Ve

nk
ov

ní
 a

kc
e

Kompletní program Kino Portyč najdete na www.centrumkultury.cz
nebo v tištěných programech na pokladně KD a SeniorPointu.

pondělí 16., 23., 30. října od 11:30 | Bílý beránek 
OBLIČEJOVÁ JÓGA PRO SENIORY – vede Radka Tomanová
Rezervace nutná na tel.: 777 161 979.

17. října od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
ISLAND A FAERSKÉ OSTROVY – Ing. Václava Altschmiedová

24. října od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
SENIOR V DOPRAVĚ
Ve spolupráci s Policií ČR o nástrahách každodenního ži-
vota seniorů.

31. října od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
PÍSECKÉ OSUDY „MLUVÍCÍHO HOUSLISTY“
V cyklu Hudební osobnosti první republiky  - o osudech ba-
rového muzikanta staré Prahy Otty Sattlera a jeho vztahu 
k Písku. Přednáší Mgr. Josef Motyka.

pátek 6. října od 19:00 | 390 Kč předprodej | 420 Kč 
na místě
ČTENÍ KE KAFI - MALÉHRY
Scénické čtení z rukopisů Daniely Zbytovské v podání he-
reček divadla MALÉhRY doplníme úsměvnými komiksy 
Venduly Chalánkové.

pátek 13. října od 19:00 | 100 Kč
JH BAND
Koncert písecké kantorské country kapely. 

sobota 14. října od 21:00 | 120 Kč předprodej | 150 Kč 
na místě 
OLDIES DISCO – hudba 80. - 90. let vám hraje DJ Trpaslík

úterý 17. října od 19:00 | 80 Kč
HUDEBNÍ VEČER S JIRKOU PÁNKEM - křest CD

pátek 20. října od 20:00 | 100 Kč
VELKÁ HUDEBNĚ FILMOVÁ PÁRTY

čtvrtek 26. října od 19:00
NEFORMÁLNÍ KLUB PŘÁTEL MĚSTA PÍSKU

úterý 31. října od 20:00 | předprodej 350 Kč | na místě 
390 Kč
SHANNA WATERSTOWN (USA) – Rythm & Blues tour 2023
Skutečná „Blues Woman“ s úžasným hlasem, představuje 
bluesovou, jazzovou a soulovou hudbu na nejvyšší úrovni! 

PŘIPRAVUJEME:
pátek 24. listopadu – JAMARON  – hudební koncert
úterý 28. listopadu – JAN RENDL –  20 000 KILOMETRŮ 
Z ČESKA DO PÁKISTÁNSKÉHO HIMALÁJE – přednáška 

středa 6. září až středa 4. října | prostranství před KD
OBRAZY VODY - Jihočeské přehrady a jejich otisk v kraji-
ně a společnosti – putovní exteriérová výstava

úterý 11. října | Fügnerovo náměstí, Palackého sady, 
Kamenný most
PAPUČOVÝ DEN
Obujte si papuče a přijďte podpořit myšlenku, že zemřít 
se dá i v klidu doma, bez zbytečných bolestí a důstojně.

úterý 3. října od 8:00
KANADA – cestovatelský pořad pro děti

čtvrtek 19. až neděle 22. října
Filmový Písek
Šestý ročník hraných, dokumentárních a animovaných fil-
mů, součástí festivalu bude i prezentace studentských fil-
mů. Podrobný program najdete na www.filmovypisek.cz.



Ku
ltu

rn
í d

ům
neděle 1., 8., 15., 22. října od 16:00 a 17:00 | Hudební sál
LATINAS DANCE PRO ŽENY  – vede Kateřina Sněhotová 
Od 16 je připraven kurz pro pokročilé, od 17 pro začátečníky. 

neděle 1., 8., 15., 22. října od 19:00 
TANEČNÍ KURZY |C| – vedou Viktor a Tamara Houdkovi
Vstup pouze ve společenském oděvu.

úterý 3., 10., 17., 24., 31. října od 19:00
TANEČNÍ KURZY |A|  – vedou Viktor a Tamara Houdkovi
Vstup pouze ve společenském oděvu. 

středa 4., 11., 18., 23. října od 19:00 
TANEČNÍ KURZY |B|  – vedou Viktor a Tamara Houdkovi
Vstup pouze ve společenském oděvu. 

čtvrtek 5. října od 18:00 | 290 Kč 
DUO JAMAHA
Koncert plný melodických písní a hitů doprovázen humor-
ným záhoráckým slovem.

pondělí 9. října od 19:00 | předprodej 350 Kč | na místě 
390 Kč
ONE KNOR SHOW - Než Začnu
Jedinečná stand up comedy show v podání dokonalého 
Miloše Knora! Vhodné od 15 let.

čtvrtek 12., 19. října od 17:00 | Hudební sál | 1000 Kč
OTEVŘENÁ TANEČNÍ SETKÁNÍ PRO ŽENY 
Přijďte se naladit na své tělo, na svoji vůni, na svůj pohyb, 
na svoji chuť. Taneční setkání vede Veronika Rážová.

sobota 14. října od 15:30 | 200 Kč
DĚTSKÁ PÁRTY VE STYLU TLAPKOVÉ PATROLY
Nabitý program, tematické dekorace, hudba z pohádek, 
malování na obličej a hned několik pohádkových postavi-
ček. Předprodej vstupenek na smsticket.cz

pondělí 16. října od 8:30 | zdarma
BURZA ŠKOL
Jihočeská hospodářská komora v Písku opět organizuje 
prezentaci středních škol, odborných učilišť a firem. Akce 
je určena především žákům 7. - 9. tříd základních škol a je-
jich rodičům, ale i ostatním zájemcům z řad veřejnosti. 
Svou nabídku vzdělávacích aktivit zde každoročně prezen-
tuje více než 40 odborných učilišť, středních škol a vyšších 
odborných škol z celého Jihočeského kraje.

pátek 20. října od 19:00 | předprodej 130 Kč | na místě 
150 Kč
TANEČNÍ VEČER
Pro všechny nadšené tanečníky, začátečníky i pokroči-
lé. Program připravují zkušení tanečníci manželé Tomáš 
a Hanka Urbanovi.

pátek 27. října až neděle 29. října
CZECH OPEN LINE DANCE 2023
Největší kvalifikační soutěž Line dance World Champion-
ships za účasti tanečníků z různých zemí. Soutěž budou 
doprovázet workshopy, které povedou zahraniční lektoři.

PŘIPRAVUJEME:
čtvrtek 23. listopadu – SENIOR VEČER 
středa 6. prosince – IAN PAICE FEAT. PURPENDICULAR 
– koncert

středa 4. října od 19:00 | 270 Kč | sleva pro studenty 
a seniory 80 Kč
LADISLAV ZIBURA - S mámou a tátou do Afriky
Ladislav Zibura vám přijede vyprávět o tom, jak vzal své ro-
diče na safari. Usednete do terénního land cruiseru a spo-
lečně se vydáte na 6 000 kilometrů dlouhou jízdu Namibií 
a Botswanou. 

neděle 8. října od 15:00 | 150 Kč
NA KOUZELNÉM PALOUČKU S JŮ A HELE
Divadlo Loudadlo
Těší se na vás tančící slunečnice, kamarádi žabáci Kvik a 
Kvak a neodolatelný „šoumen“ myšák Kiko, který se vám 
rád předvede v plné parádě! Podíváte se také na rybičky 
pod hladinou, proletíte se s papírovými draky široko-dale-
ko a na palouček zavítají kamarádi Jů a Hele.

čtvrtek 12. října od 19:00 | 490 Kč
LAKOMEC
Divadlo Kalich
Pavel Zedníček ve zdařilém zpracování známé hry J. B. P. Mo-
lièra Lakomec. Tento mistr francouzské a světové komedio-
grafie zachytil v hlavní postavě Harpagona věčné lidské vlast-
nosti nezdravých tužeb, hamižností, podezíravosti a obav. 
Hrají: Pavel Zedníček, Marika Procházková, Ondřej No-
vák/ Aleš Petráš, Jana Švandová, Sarah Haváčová, Roman 
Štabrňák/ Lukáš Král, Mojmír Maděrič/ Michal Pleskot, 
Zdeněk Palusga/ Jan Monczka, Kristián Kašpar, Lukáš Ma-
tocha, režie: Jakub Nvota

úterý 24. října od 19:00 | 450 Kč
ŠEST TANEČNÍCH HODIN V ŠESTI TÝDNECH  |C|
Divadlo Bolka Polívky
Strhující herecký duet o lidské opuštěnosti a nikdy neu-
mírající naději. Šest týdnů tance, šest týdnů porozumění 
a hledání společné řeči. 
Hrají: Chantal Poullain, Martin Kraus, režie: Zdeněk Dušek

sobota 21. října od 19:00 | předprodej 390 Kč | na místě 
450 Kč
KAMIL STŘIHAVKA & THE LEADERS!
Kamil Střihavka vystoupí v akustickém podání s kapelou 
The Leaders! v rámci festivalu Filmový Písek.

středa 25. října od 19:00 | 490 Kč
MIROSLAV DONUTIL - Na kus řeči
Populární český bavič a herec Miroslav Donutil přijede 
představit jednu ze svých one man show, kde vypráví zá-
žitky a příběhy z jeho bohatého života a života jeho přátel.

neděle 29. října od 19:00 | 490 Kč
Linda |B|
Agentura Divinus
Svižná konverzační hra plná napětí, ale i humoru odrážející 
náš každodenní život a problematické vztahy.
Hrají: Kateřina Brožová, Šárka Vaculíková, Sabina Rojková, 
Aleš Procházka, Markéta Děrgelová / Vendula Fialová, Jiří 
Roskot, Otakar Brousek ml., Barbora Poláchová / Iva Vej-
ražková, režie: Juraj Deák.

PŘIPRAVUJEME:
neděle 5. listopadu - Strašidel se nebojíme – Míša Rů-
žičková
pondělí 13. listopadu - Mýcení|A| – Divadlo Na zábradlí 

Koncertní síň Trojice
Senior Point

G
alerie Portyč

neděle 15. října od 18:00 | předprodej 180 Kč | na místě 
220 Kč | Senior pas 20 Kč sleva
TRIO BEL CANTO - Hudební listování
Neobvyklá kombinace zpěvu, flétny a kytary. Skladby z ob-
dobí baroka a klasicismu, tvorbu latinskoamerickou a také 
hudbu českých skladatelů, převážně autorů 20. století 
a soudobých.

pondělí 23. října od 19:00 | předprodej 180 Kč |na místě 
200 Kč | Senior pas 20 Kč sleva
VARHANNÍ KONCERT – Český varhanní festival
Koncert je věnován památce Jiřího Hanzelky. Na varhany 
zahraje Pavel Svoboda.

PŘIPRAVUJEME:
neděle 26. listopadu - ŘEČ ANDĚLŮ - Duo Angelorum

úterý 3. října až pátek 27. října 
MARTIN TŘEŠTÍK - Obrazy
Martin Třeštík čerpá inspiraci především z krajiny, ale pod-
něty často nachází i v poezii. Krajina je v jeho obrazech 
obvykle výrazně transformována. Důležitá je v nich práce 
s linií i barvou, ale nevyhýbá se ani využití struktury. Ver-
nisáž výstavy obrazů proběhne v úterý 3. října od 17:00. 

úterý 31. října až sobota 25. listopadu
TERIFOTO SOKOL PÍSEK - výstava fotografií
Uvidíte nejen snímky členů skupiny TeriFoto, ale i práce 
mladých fotografů z fotokroužku písecké základní ško-
ly J.K.Tyla a práce fotografů z partnerských měst Bad 
Leonfelden, Wetzlar a dvou fotoklubů z Deggendorfu. 
Vernisáž výstavy fotografií proběhne v úterý 31. října 
od 17:00. 

PŘIPRAVUJEME:
úterý 28. listopadu - Míša Jech Mašková  – vernisáž vý-
stavy energetických obrazů

Více na www.galerieportyc.cz

pondělí 2., 9., 16., 23., 30. října od 9:00 a 10:15 | Bílý beránek
středa 4., 11., 18., 25. října od 9:00 a 10:15
pátek 6., 13., 20., 27. října od 8:00 a 9:15 
JÓGA PRO SENIORY 
Jóga pod vedením lektorky Radky Tomanové. Cena 1200 
Kč / 10 vstupů s kartou SP, jednotlivý vstup 150 Kč. Rezer-
vace nutná na tel.: 777 161 979. 

Ku
ltu

rn
í d

ům
Di

va
dl

o 
Fr

án
i Š

rá
m

ka

Di
va

dl
o 

Fr
án

i Š
rá

m
ka


